

تأکید بر ادامه حمایت اتحادیه اروپا از برجام

مسئول سیاست خارجی اتحادیه بر لزوم بازگشت آمریکا به برجام تأکید کرد. به گزارش ایسنا جوزپ بورل در بیانیه‌ای گفت: اتحادیه به حمایت از برجام که میان ایران و قدرت‌های جهانی امضا شده، ادامه می‌دهد. بورل گفت که آغاز غنی‌سازی اورانیوم تا ۲۰ درصد در تأسیسات فردو «یک پیش‌روی جدی و موضوعی عمیقاً نگران‌کننده است» و مدعی شد که این کار با توافق برجام هم‌ساز گاری ندارد. این مقام اتحادیه اروپا با تأکید بر این که وجود مسائل ناشی از خروج یکجانبه ... صفحه ۲



نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

انبار کردن دلار از سوی دولت صحت ندارد

سخن‌گویی دولت از برگراری نشست مشترک بین دولت و اعضای کمیسیون تلفیق سال ۱۴۰۰ خبر داد. به گزارش ایلنا، علی‌ربیعی در نشست خبری با اشاره به در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا پیرامون لایحه بودجه گفت: با توجه به ضرورت نزدیک شدن دیدگاه‌ها و جلوگیری از اختلافات احتمالی، تصمیم گرفته شد تا جلسات مشترک بین اعضای اقتصادی دولت و کمیسیون محترم تلفیق تشکیل داده شود تا طرفین دیدگاه‌های یکدیگر ... صفحه ۲



کمبرود گاز یا بیت کوین؛ عامل اصلی قطع برق چیست؟ تهران در خاموشی

طرح توسعه و تولید پایدار زنجیره فولاد تصویب شد

گام مجلس برای قطع رانت فولاد خواران

گروه صنعت و تجارت: حدود یک ماه از ابلاغ تصمیم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در مورد بازار محصولات فولادی توسط معاون اقتصادی رییس جمهوری به وزیران اقتصاد و صنعت می‌گذرد. این دستورالعمل‌ها تحت عنوان «شیوه‌نامه ساماندهی عرضه و تقاضای زنجیره فولاد» ابلاغ شده، اما اجرای آن به اعتقاد صاحب‌نظران ضمانتی پدیدال نداشته است. از همان زمان دولت و مجلس در اظهار نظرهای منتشر شده، تدوین شیوه‌نامه را راهکاری موثر برای به نظم درآوردن ... صفحه ۶

گزارش ویژه

مدیریت ریسک لازمه انطباق‌پذیری با قوانین موجود در فناوری مالی است



۵

تجارت از مغفول ماندن مهم‌ترین ظرفیت کشور گزارش می‌دهد

کشاورزی مزیت رقابتی اقتصاد



در نشست مشترک سران سه قوه مطرح شد؛

وابستگی بودجه به نفت پایان می‌یابد

در نشست مشترک سران سه قوه مطرح شد؛

وابستگی بودجه به نفت پایان می‌یابد

آیت‌الله رئیسی تأکید کرد: این نظام سلامت اداری می‌تواند برای مردم رفح دغدغه کند و برای آنها افزایش امید و اعتماد بدنبال داشته باشد. رئیس دستگاه قضا خاطر نشان کرد: انشالله همکاری، همراهی و انسجام سه قوه و همه نهادها در نظام تحت رهبری‌های خردمندانه رهبری حکیم و فرزانه بتواند راه را به پیش ببرد و دشمن را روز به روز ناامید و دوستان را امیدوار کند.



حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی رئیس‌جمهور نیز در پایان نشست مشترک سران قوا گفت: امروز در خصوص مسائل مختلفی با هم بحث کردیم و اگر بخواهیم خلاصه کنیم تیر اثر عبارت از سلامت، معیشت، بی‌اثر کردن تحریم و لنو تحریم‌های ظالمانه است.

رئیس‌جمهور افزود: تلاش داریم بودجه جاری را از نفت برای همیشه قطع کنیم و امیدواریم هزینه‌های جاری ما به نفت وصل نشود و از منابع دیگر تأمین شود.

محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس نیز در پایان نشست سران قوا، بیان کرد: در حوزه راهبردی پیرامون سند مالی بودجه که امروز بخش عمده‌ای از بحث جلسه سران را به خود اختصاص داد، هماهنگی کامل بین قوا برقرار بود و هر سه قوه به دنبال این هستیم که کاهش وابستگی به نفت را بیشتر از گذشته پیش ببریم و به سمت صفر حرکت کنیم و بودجه نفت را در هزینه‌های جاری صرف نکنیم.

قالیباف تصریح کرد: در بودجه، اهداف مشترکی است اما اختلاف سلیقه در روش‌ها وجود دارد و قرار شد هفته آینده روسای کمیته درآمد و مصرف و رئیس تلفیق جلسه‌ای را با ستاد اقتصادی دولت داشته باشد تا در روش‌ها و اختلاف سلیقه‌ها بتوانیم با وحدت بیشتر کار را پیش ببریم.

نشست قبلی سران قوا، در تاریخ هشتم دی ماه سال جاری به میزبانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی برگزار شده بود.

نقش ایران در ترانزیت

ایران نبود. در حال حاضر بیشتر کالاهای صادراتی ایران به روسیه محصولات کشاورزی، اعم از میوه و صیفی‌جات است. این محصولات به دلیل فاسد شدن در مدت زمان طولانی نیاز دارند تا در زمان کوتاهی از مبادیه مقصد یعنی روسیه برسند، طوری که زمان مطلوب برای حمل این کالاها کمتر از یک هفته می‌باشد. معطل ماندن بار پس از توافق صلح قره‌قرواق در ماه گذشته کاملاً تغییر کرد و از چند هفته گذشته تاکنون محدودیت‌های بسیار سنگینی از جانب دولت باکو بر عبور کامیون‌ها و محموله‌های ترانزیتی ایران اعمال می‌شود. این محدودیت‌ها به بهانه کشف مواد مخدر از بارهای ترانزیتی اعمال شده و روند این بازرسی‌ها باعث گشسته تا نرخ عبور کامیون‌ها در عمل به حدود ۲۰ دستگاه در روز برسد و صافی چند کیلومتری از کامیون‌های ترانزیتی پشت مرز آستارا تشکیل شود. این در حالی است که تاکنون چنین محدودیت‌هایی متوجه بارهای ترانزیتی

ادامه از همین صفحه... مشترک با ترکمستان علاوه بر محدودیت‌های دولت ترکمنستان بر ترانزیت کالای کشورهای خارجی، مستلزم عبور محموله‌ها از خاک سه کشور ترکمنستان، ازبکستان و قزاقستان است که هر کدام از این کشورها به طور جداگانه هزینه‌هایی مانند حق کمرک ترانزیت از محموله ترانزیتی اخذ می‌کنند. مسیر غرب دریای خزر اما مستلزم عبور کالاهای ترانزیتی از خاک جمهوری آذربایجان جهت رسیدن به روسیه است. در همین راستا اکثر محموله‌های صادراتی ایران به روسیه از گذشته تا کنون متکی به ترانزیت از محورهای مواصاتی جمهوری آذربایجان بوده و طبق توافقات سران سه کشور ایران، روسیه و آذربایجان اصلی‌ترین کریدور ترانزیتی ایران به روسیه از طریق خاک جمهوری آذربایجان تعریف شده و پایانه باری آستارا مدخل ورود کامیون‌ها و محموله‌های

سرمقاله

کشاورزی نیازمند توجه

عنا پهرامی
اقتصاددان و استاد دانشگاه
صادرات بخش مهمی از اقتصاد هر کشوری به شمار می‌رود، بخشی که اگر جدی گرفته شود و ظرفیت‌ها و مزیت‌های اقتصادی کشور در نظر گرفته شود می‌تواند به نفع صادرات و تولید کشور که مؤلفه‌های مهمی وابسته به آن هستند، شود. مؤلفه‌هایی چون ایجاد اشتغال، افزایش تولید، کاهش نرخ بیکاری و رفاه اجتماعی و افزایش درآمد، گام‌های بلندی در اقتصاد و امور اجتماعی ...
ادامه در همین صفحه

یادداشت

نقش ایران در ترانزیت

علی صیایی
عضو اندیشکده حمل و نقل ایران
محورهای ترانزیتی میان کشورهای از مهم‌ترین ملزومات جهت برقراری مبادلات تجاری و ترانزیتی بین‌المللی است. یکی از مهم‌ترین کشورهای طرف تجارت ایران روسیه است که آفق‌های تجاری گسترده‌ای جهت مبادلات اقتصادی با این کشور تعریف می‌شود. در حال حاضر ایران بوسیله خاک دو کشور همسایه، یعنی آذربایجان و ترکمنستان، به روسیه متصل است. استفاده از مرزهای ...
ادامه در همین صفحه

آگهی فراخوان مزایده عمومی

شماره: ۹۹/۱۰-۹۹/۱۱

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

ردیف	شرح ارقام مزایده	مبلغ ضمانت‌نامه (ریال)	شماره مزایده	آخرین مهلت تحویل اسناد	تاریخ بازگشایی پاکات «الف و ب و ج»	توضیحات
۱	انواع ترانسفورماتور مستعمل و قابل تعمیر	۱,۴۷۶,۶۰۰,۰۰۰	۹۹/۱۰	۹۹/۱۱/۱۴ تا ساعت ۱۲	۹۹/۱۱/۱۵ ساعت ۱۰	سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است
۲	انواع ترانسفورماتور اسقاط	۶۵۷,۰۰۰,۰۰۰	۹۹/۱۱	۹۹/۱۱/۱۴ تا ساعت ۱۲	۹۹/۱۱/۱۵ ساعت ۱۰	

توضیحات:

- ترانسفورماتورهای مذکور منحصراً به شرکت‌های تولیدکننده ترانسفورماتور و یا نمایندگی‌های مجاز شرکت‌های تولیدی ترانسفورماتور و سیم مسی منحصراً به شرکت‌های تولیدکننده سیم و کابل و مفتول مس واگذار می‌گردد. فلذا مزایده‌گران موظف به ارائه مدارک قابل قبول جهت تحقق شدن این شرایط می‌باشند و در صورت عدم ارائه مدارک قابل قبول واحراز شرایط مذکور، از مزایده حذف می‌گردند.
- به پیشنهادها فاقد امضاء، مشروط، محدود و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- به پیشنهادها فاقد ضمانت‌نامه بانکی معتبر، ضمانت‌نامه مخدوش، کمتر از مبلغ مقرر، چک شخصی و شرکتی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- اسناد در سایت ذیل قابل دسترسی می‌باشد، لذا جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۰۸۱-۳۸۲۷۴۶۳۲ تا ۰۸۱ تماس حاصل فرمایید.

نشانی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir

در صورت عدم ثبت‌نام و عضویت مزایده‌گران در سامانه ستاد، ضروری است مراحل ثبت‌نام و عضویت در سامانه مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیک از دفتر منتخب اسناد رسمی اقدام گردد. بدیهی است در صورت عدم اخذ گواهی امضاء الکترونیک، امکان ورود به سامانه ستاد و شرکت در مزایده فوق وجود نخواهد داشت.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

کشاورزی نیازمند توجه

کشاورزان در چنین فضایی علاقه‌ای برای خرید و دانش‌افزایی در حوزه تخصصی خود ندارند، بنابراین در صورتی که موارد اشاره شده اصلاح نشود، نمی‌توان به ادامه کار و حضور کشاورزان در بخش تولید محصولات کشاورزی چندان امیدوار بود. در صورت حمایت‌های منطقی از کشاورزان می‌توان به حضور هر چه بیشتر آن‌ها در بازارهای داخلی و منطقه‌ای امید داشت، از این جهت که اقتصاد ما را به اقتصاد کشورهای همسایه گره می‌زند و صادراتی دوسویه از سوی کشورها رقم می‌خورد. ما در این تجارت دوسویه می‌توانیم از سوره زیتون، از پاکستان انبه و از سایر کشورها محصولات دیگری وارد کنیم تا منافع مشترک کشورها به هم گره بخورد و به تبع مناسبات اقتصادی و مسائل سیاسی هم از همکاری‌های فی‌مابین در وضعیت و روند مطلوب‌تری قرار بگیرد. گام گذاشتن در این حوزه به شدت به نفع اقتصاد و زمینه‌ساز استفاده از ظرفیت اقتصادی کشور است.

کشاورزی نیازمند توجه

کشاورزی را به شدت افزایش دهیم. متأسفانه روش سرکوب قیمتی که دولت در برابر محصولات کشاورزی همواره دنبال کرده، کشاورزان را ناراضی و آن‌ها را در مرز ورشکستگی قرار داده است. دولت مقرر کرده تا سال آینده گندم را از کشاورزان ۴ هزار تومان خریداری می‌کند، در حالی که نرخ گندم در بازارهای جهانی ۷ هزار تومان است، بنابراین دولت نه تنها کمترین کمکی در سال چشم تولید به کشاورز نمی‌کند بلکه حق و حقوق کشاورز را هم نادیده می‌گیرد و به کشاورزان ظلم می‌کند. به عبارت دیگر، دولت بیش از ۴۰ درصد پول کشاورزان را به آن‌ها نمی‌دهد.

ادامه از همین صفحه... است که در این حوزه می‌تواند کمک شایان توجهی به اقتصاد کشور کند. یکی از مزیت‌های صادراتی ایران بحث کشاورزی است که صنعت غیرقابل رقابتی در منطقه به شمار می‌رود. از این جهت غیرقابل رقابت عنوان می‌شود؛ که ایران با وسعت سرزمینی و جغرافیایی بزرگ و متنوع به عنوان کشوری چهار فصل در بخش‌های اصلی از شمال غرب تا جنوب غرب از آب و خاک کافی و زمین‌های مستعد و حاصلخیزی برای کشاورزی برخوردار است. محصولات مناطق بیابانی ایران هم از جمله محصولات خاص منطقه‌ای به شمار می‌روند که در همه دنیا مشتریان خاص خود را دارند. بی‌تردید از نظر کشاورزی در منطقه بی‌ظنیر هستیم، بنابراین اگر به تولید و صادرات در کشاورزی بها داده شود می‌توانیم با فروش محصولات خود به کشورهای منطقه چون افغانستان، پاکستان، ترکیه و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، ظرفیت صادرات محصولات